



RÁMCOVÁ ZMLUVA NA POSKYTNUTIE SLUŽIEB

(ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I tejto zmluvy.

ČL. I

Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ:	Obec Kráľov Brod
so sídlom:	Obecný úrad, 925 41 Kráľov Brod č. 4
Štatutárny zástupca:	PhDr. Pavel Racsko – starosta obce
IBAN:	
BIC:	
IČO:	00 306 053
DIČ:	2021153596
<i>(ďalej len „objednávateľ“)</i>	
POSKYTOVATEĽ:	FCC Slovensko, s.r.o.
Sídlo:	Bratislavská 18, 900 51 Zohor
Zapísaný v	Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava oddiel Sro, vložka č. 13406/B
Zastúpený:	Ing. Tomáš Antal, konateľ Petr Urbánek, konateľ
IČO:	31 318 762
DIČ:	2020358538/ IČ DPH: SK2020358538
Bankové spojenie:	Tatra banka a.s.
Číslo účtu:	SK30 1100 0000 0026 2604 1970
<i>(ďalej len „poskytovateľ“)</i>	

ČL. II

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania uskutočneného v zmysle Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktoré objednávateľ vykonal v súvislosti s realizáciou zákazky: Zber a preprava komunálneho odpadu v obci Kráľov Brod, ktorá bola vyhlásená uverejnením výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 170/2016 - 01.09.2016, zn. 12601 - WYS

ČL. III

Predmet zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa uskutočniť pre objednávateľa služby súvisiace s realizáciou predmetu zmluvy uvedenom v bode 3.2. tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť poskytovateľovi za ich uskutočnenie zmluvnú cenu podľa čl. V tejto zmluvy.

3.2 Názov predmetu zmluvy je:

Zber a preprava komunálneho odpadu v obci Kráľov Brod

3.3 Miesto poskytnutia služieb: Obec Kráľov Brod

4. Rozsah služieb bude upresňovaný objednávkami čiastkovými zmluvami zo strany objednávateľa tak, aby bol zabezpečený plynulý odvoz komunálneho odpadu z obce Kráľov Brod v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo počas trvania tejto zmluvy objednať aj služby súvisiace s predmetom zmluvy neuvedené v tejto zmluve, ktorých potreba sa vyskytne nepredvídateľne.

ČL. IV

Termín poskytnutia služieb

4.1 Termín zahájenia poskytnutia služieb: 1.11.2016

4.2 Termín ukončenia služieb: 30.10.2021

ČL. V

Cena

5.1. Zmluvná cena je maximálna a nezmeniteľná obsahuje všetky náklady potrebné na realizáciu zákazky. Objednávateľ vylúči možnosť podpísania dodatku k zmluve z dôvodov neocenenia, podhodnotenia, zmeny skládky KO, navrhutej technológie zberu odpadu alebo nezaraďovania niektorých dodávok a prác do položiek ponuky.

5.2. Cena služieb v rozsahu čl. III tejto zmluvy je dohodnutá v hodnotách podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.

Cena obsahuje zabezpečenie zberu, odvozu komunálneho a ostatného odpadu z obce Kráľov Brod a to:

- Zmesový komunálny odpad (kategória č. 20 03 01) – zvoz a vyprázdnenie nádob v týždňových intervaloch, odvoz komunálneho odpadu na skládku STKO N-14 Neded
- Preprava vaňových kontajnerov
- Plasty (kategória č. 20 01 39) – odvoz z domácností mesačný interval
- Plasty - vyprázdnenie nádob v mesačných intervaloch - 1100 l - 4 ks
- Papier a lepenka (kategória č. 20 01 01) - vyprázdnenie nádob v mesačných intervaloch – 1100 l – 4 ks
- Sklo (kategória č. 20 01 02) – odvoz mesačný interval
- Drobný stavebný odpad (kategória č. 20 03 08) – odvoz podľa potreby
- Poskytnutie nádob na zber komunálneho odpadu veľkosti 1 100 l – 4 ks
- Poskytnutie 1100 l nádob na plast – 4 ks
- Poskytnutie PE 120 lit vriec na zber plastového odpadu z domácností
- Poskytnutie 1100 l nádob na papier a lepenku – 4 ks
- Poskytnutie 1300 l nádob na sklo – 4 ks
- Poskytnutie 7m3 vaňových kontajnerov podľa potreby
- Poskytnutie (min. 30 m3) kontajnera počas jarného a jesenného upratovania (min. 5 dní pri každej príležitosti) vrátane odvozu odpadu na skládku STKO N-14 Neded, prepravy do obce a na území obce, stojného a nájomného

5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu uvedenú v tejto zmluve nebudú meniť, je namenná - zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.

ČL. VI

Platobné podmienky

6.1. Cenu za poskytnuté služby uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré poskytovateľ vystaví a odošle v troch vyhotoveniach objednávateľovi po poskytnutí služieb uvedených v objednávke - v čiastkovej zmluve.

6.2. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

- 6.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie služieb nezmenia svoj bežný účet, uvedený v čl. I. tejto zmluvy z ktorého sa budú financovať výdavky na predmet zmluvy.
- 6.4 Faktúry na úhradu musia obsahovať náležitosti faktúry, ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry budú (ak nevyplýva z platných právnych predpisov inak) obsahovať: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
- 6.5 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu každej faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru poskytovateľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet poskytovateľa.

ČL. VII

Možnosť odmietnuť predmet zmluvy

- 7.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania jej kvality a štruktúry .

ČL. VIII

Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Poskytovateľ zodpovedá za to, že služby vykoná podľa podmienok tejto zmluvy.
- 8.2 Poskytovateľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho poskytnutia objednávateľovi. Vady poskytnutých služieb zrejme už pri poskytnutí musí objednávateľ vytknúť už počas plnenia predmetu zmluvy.
- 8.3 Poskytovateľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 7 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.

ČL. IX

Podmienky poskytnutia služieb

- 9.1 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť služby vymedzené v bode 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Poskytovateľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať služby v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 9.2 Poskytovateľ sa zaväzuje, že služby poskytne v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, ďalej, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväznú právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.3 Poskytovateľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku poskytovateľa a objednávateľa. Poskytovateľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 9.4 Poskytovateľ počas poskytovania služieb nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa alebo subjektu v zriaďovateľskej pôsobnosti objednávateľa. Dôvod, rozsah a

predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky poskytovateľ prerokuje s objednávateľom vopred, a to najneskôr do 5 dní pred týmto obmedzením.

- 9.5 Poskytovateľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste poskytovania služieb. Poskytovateľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Pri poskytovaní služieb sa bude poskytovateľ usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti.
- 9.6 Poskytovateľ sa zaväzuje, že objednávateľovi na vlastné náklady a vo vlastnej réžii poskytne 4 ks 1 300 l zberných nádob na separovaný zber skla.
- 9.7 Objednávateľ sa zaväzuje riadne sa starať o poskytnuté nádoby a hlásiť poskytovateľovi poškodenie, zničenie alebo odcudzenie odpadových nádob. Objednávateľ zodpovedá za stratu alebo poškodenie poskytovateľom poskytnutých nádob okrem prípadu, keď k poškodeniu dôjde počas činnosti poskytovateľa. V prípade straty alebo poškodenia odpadovej nádoby je objednávateľ povinný zabezpečiť nádobu novú.
- 9.8 Objednávateľ sa zaväzuje ukladať do nádob len odpad, na ktorý sú nádoby určené, a to len odpad katalógového čísla 20 03 01. Do nádob je nepripustné ukladať veľkoobjemový odpad, žeravý popol, kvapaliny, látky žieravé, výbušné, zápalné a ľahko vznetlivé, železný šrot, uhynuté zvieratá, zeminu, kameň, stavebnú soľ a materiály ohrozujúce zdravie alebo bezpečnosť osôb manipulujúcich s nádobami.

ČL X

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 Ak poskytovateľ bez zavinenia objednávateľa nespĺní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1. v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 10.2 Ak poskytovateľ bez zavinenia objednávateľa nespĺní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín ukrom bodu 10.1 a 10.4, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 €.
- 10.3 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 10.4 Ak poskytovateľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.3 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 300,00 € za každý deň omeškania.
- 10.5 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.

ČL XI

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak
- 11.1.1 poskytovateľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu služieb,
 - 11.1.2 poskytovateľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
 - 11.1.3 poskytovateľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa objednania služieb.- podpisu čiastkovej zmluvy.
 - 11.1.4 nenahlásenie zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy
- 11.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

ČL. XII
Spoločné a záverečné ustanovenia

- 12.1 Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, keďže ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 12.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní udrží objednávatel' tri a poskytovateľ dve vyhotovenia.
- 12.4 Poskytovateľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného obstarávania určenými verejným obstarávateľom ktorej sa stal víťazom.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoimi zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 12.6 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.11.2016 do 31.10.2021
- 12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilí na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Kráľovom Brode, dňa 11.10.2016

Objednávatel':



PhDr. Pavel Racsko
starosta

V Bratislave dňa 17.10.2016

Poskytovateľ:


Ing. Tomáš Antal
konateľ


Petr Urbánek
konateľ

PRÍLOHA Č. 1

Zber a preprava komunálneho odpadu v obci Kráľov Brod

P. č.	Názov služby	Merná jed.	Množstvo	Jedn. cena (€)	Cena bez DPH (€)	DPH (€)	Cena spolu s DPH (€)
1.	Zvoz a odvoz komunálneho odpadu	obyv/ rok	1190	13,80	16 422,00	3 284,40	19 706,40
2.	Poskytnutie 1 ks 1100 l nádoby pri doobjednaní nad rámec poskytnutých nádob	obyv/ rok	1	0,05	0,05	0,01	0,06
3.	Preprava vaňových kontajnerov	ks	1	110,00	110,00	22,00	132,00
4.	Poskytnutie 7m3 vaňových kontajnerov	ks/ deň	1	0,50	0,50	0,10	0,60
5.	Separovanie	obyv/ rok	1190	2,00	2 380,00	476,00	2 856,00
6.	Poskytnutie (min. 30 m3) kontajnera počas jarného a jesenného upratovania (min. 5 dní pri každej príležitosti) vrátane odvozu odpadu na skládku STKO N-14 Neded, prepravy do obce a na území obce, stojného a nájomného	ks	2	128,00	256,00	51,20	307,20
Celková cena za 1 rok - položky 1 až 6					19 1690,00	3 833,71	23 002,26
Celková cena za zmluvné obdobie (1.11.2016 do 31.10.2021) - položky 1 až 6					95 843,00	19 168,55	115 011,30

V Bratislave, dňa 17.10.2016



 Ing. Tomáš Antal
 konateľ



 Petr Urbánek
 konateľ